



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Cotação.: 20180627001 - Comparativo por Fornecedor

080285 COMPUTADOR I3 540 OU SIMILAR			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	15,000	2.200,000	33.000,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	15,000	3.500,000	52.500,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	15,000	3.480,000	52.200,00
Valores médios :		3.060,000	45.900,00
080286 COOLER PARA PROCESSADOR,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	99,000	990,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	290,000	2.900,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	288,000	2.880,00
Valores médios :		225,667	2.256,67
080287 DRIVER DE DVD-R-W.			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	20,000	120,000	2.400,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	20,000	190,000	3.800,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	20,000	168,000	3.360,00
Valores médios :		159,333	3.186,67
080288 FONTE 500 W			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	30,000	120,000	3.600,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	30,000	470,000	14.100,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	30,000	462,000	13.860,00
Valores médios :		350,667	10.520,00
080289 PROCESSADOR			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	1.752,000	8.760,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	1.997,000	9.985,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	1.987,000	9.935,00
Valores médios :		1.912,000	9.560,00
080290 GABINETE ATX S / FONTE			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	220,000	1.100,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	245,000	1.225,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	242,000	1.210,00
Valores médios :		235,667	1.178,33
080291 HD 500 GB			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	30,000	520,000	15.600,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	30,000	590,000	17.700,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	30,000	560,000	16.800,00
Valores médios :		556,667	16.700,00
080292 HD EXTERNO USB 1TB			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	420,000	2.100,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	656,000	3.280,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	644,000	3.220,00
Valores médios :		573,333	2.866,67
080293 IMPRESSORA MATRICIAL,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	1.450,000	14.500,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	1.750,000	17.500,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	1.720,000	17.200,00
Valores médios :		1.640,000	16.400,00
080294 LEITOR DE CARTÃO,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	23,000	115,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	23,000	115,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	22,000	110,00
Valores médios :		22,667	113,33
080295 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	6,000	249,000	1.494,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	6,000	449,000	2.694,00

EDER HILARIO CROCHET 00840958226	6,000	447,000	2.682,00
	Valores médios :	381,667	2.290,00
080296 MEMÓRIA RAM DDR3 4GB.			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	20,000	189,000	3.780,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	20,000	220,000	4.400,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	20,000	216,000	4.320,00
	Valores médios :	208,333	4.166,67
080297 MONITOR LCD DE 18,5,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	699,000	6.990,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	699,000	6.990,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	689,000	6.890,00
	Valores médios :	695,667	6.956,67
080298 NOBREAK BATERIA DE 15 BIVOLT			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	899,000	8.990,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	899,000	8.990,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	890,000	8.900,00
	Valores médios :	896,000	8.960,00
080299 NOBREAK BATERIA DE 30 BIVOLT			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	50,000	1.199,000	59.950,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	50,000	1.199,000	59.950,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	50,000	1.190,000	59.500,00
	Valores médios :	1.196,000	59.800,00
080300 NOTEBOOK TELA 15 POLEGADAS,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	3.249,000	32.490,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	3.249,000	32.490,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	3.242,000	32.420,00
	Valores médios :	3.246,667	32.466,67
080301 PLACA MÃE,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	479,000	4.790,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	479,000	4.790,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	472,000	4.720,00
	Valores médios :	476,667	4.766,67
080302 PROCESSADOR: TIPO DUAL CORE			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	899,000	8.990,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	899,000	8.990,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	890,000	8.900,00
	Valores médios :	896,000	8.960,00
080303 SUPORTE PARA CPU,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	79,000	395,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	79,000	395,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	77,000	385,00
	Valores médios :	78,333	391,67
080304 SWITCH COM 16 ENTRADAS,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	2,000	324,000	648,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	2,000	324,000	648,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	2,000	322,000	644,00
	Valores médios :	323,333	646,67
080305 SWITCH COM 24 ENTRADAS,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	2,000	454,000	908,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	2,000	454,000	908,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	2,000	454,000	908,00
	Valores médios :	454,000	908,00
080306 MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA SERIAL,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	30,000	35,000	1.050,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	30,000	35,000	1.050,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	30,000	32,000	960,00
	Valores médios :	34,000	1.020,00
080307 MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	50,000	32,000	1.600,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	50,000	32,000	1.600,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	50,000	31,000	1.550,00
	Valores médios :	31,667	1.583,33
080308 TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	20,000	32,000	640,00

MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	20,000	32,000	640,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	20,000	31,500	630,00
Valores médios :		31,833	636,67
080309 TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL, COM ENTRADA SERIAL.			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	20,000	35,000	700,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	20,000	35,000	700,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	20,000	35,000	700,00
Valores médios :		35,000	700,00
080310 ALICATE PARA CRIMPAGEM,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	2,000	70,000	140,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	2,000	95,000	190,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	2,000	92,000	184,00
Valores médios :		85,667	171,33
080311 CABEÇOTES CABO DE REDE			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	100,000	0,750	75,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	100,000	2,450	245,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	100,000	2,100	210,00
Valores médios :		1,767	176,67
080312 CABO DE ALIMENTAÇÃO.			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	50,000	18,000	900,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	50,000	25,000	1.250,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	50,000	23,950	1.197,50
Valores médios :		22,317	1.115,83
080313 CABO DE REDE PARA INTERNET,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	100,000	7,000	700,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	100,000	9,750	975,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	100,000	8,990	899,00
Valores médios :		8,580	858,00
080314 CABO USB PARA IMPRESSORA,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	22,000	110,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	25,000	125,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	23,990	119,95
Valores médios :		23,663	118,32
080315 CABO VGA 2 MT			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	45,000	450,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	79,000	790,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	77,000	770,00
Valores médios :		67,000	670,00
080316 FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	100,000	48,000	4.800,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	100,000	49,000	4.900,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	100,000	44,000	4.400,00
Valores médios :		47,000	4.700,00
078650 PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSÕES 35CM X 35CM			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	2,000	420,000	840,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	2,000	420,000	840,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	2,000	418,000	836,00
Valores médios :		419,333	838,67
080318 PASTA PARA LIMPEZA DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS,			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	10,000	19,000	190,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	10,000	19,000	190,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	10,000	18,500	185,00
Valores médios :		18,833	188,33
080319 PEN DRIVE 16G			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	5,000	89,000	445,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	5,000	89,000	445,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	5,000	87,000	435,00
Valores médios :		88,333	441,67
028334 PEN DRIVE 2GB PEQUENO E COM TAMPA			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	15,000	69,000	1.035,00
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	15,000	69,000	1.035,00
Valores médios :		69,000	1.035,00
028335 PEN DRIVE 4GB PEQUENO E COM TAMPA			
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME	30,000	79,000	2.370,00

MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241	30,000	79,000	2.370,00
EDER HILARIO CROCHET 00840958226	30,000	72,000	2.160,00
	Valores médios :	76,667	2.300,00



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Cotação.: 20180627001 - Menor Preço por Item

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
ARREBENTA TELECOM LTDA - ME					
080285	COMPUTADOR I3 540 OU SIMILAR	15,000	2.200,000	33.000,00	
080286	COOLER PARA PROCESSADOR,	10,000	99,000	990,00	
080287	DRIVER DE DVD-R-W.	20,000	120,000	2.400,00	
080288	FONTE 500 W	30,000	120,000	3.600,00	
080289	PROCESSADOR	5,000	1.752,000	8.760,00	
080290	GABINETE ATX S / FONTE	5,000	220,000	1.100,00	
080291	HD 500 GB	30,000	520,000	15.600,00	
080292	HD EXTERNO USB 1TB	5,000	420,000	2.100,00	
080293	IMPRESSORA MATRICIAL,	10,000	1.450,000	14.500,00	
080295	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL,	6,000	249,000	1.494,00	
080296	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB.	20,000	189,000	3.780,00	
080305	SWITCH COM 24 ENTRADAS,	2,000	454,000	908,00	
080309	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL, COM ENTRADA SERIAL.	20,000	35,000	700,00	
080310	ALICATE PARA CRIMPAGEM,	2,000	70,000	140,00	
080311	CABEÇOTES CABO DE REDE	100,000	0,750	75,00	
080312	CABO DE ALIMENTAÇÃO.	50,000	18,000	900,00	
080313	CABO DE REDE PARA INTERNET,	100,000	7,000	700,00	
080314	CABO USB PARA IMPRESSORA,	5,000	22,000	110,00	
080315	CABO VGA 2 MT	10,000	45,000	450,00	
028334	PEN DRIVE 2GB PEQUENO E COM TAMPA	15,000	69,000	1.035,00	
Total do(s) item(ns) :				92.342,00	
MARCOS DHONSON SANTOS DA SILVA 01107033241					
080305	SWITCH COM 24 ENTRADAS,	2,000	454,000	908,00	
080309	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL, COM ENTRADA SERIAL.	20,000	35,000	700,00	
028334	PEN DRIVE 2GB PEQUENO E COM TAMPA	15,000	69,000	1.035,00	
Total do(s) item(ns) :				2.643,00	
EDER HILARIO CROCHET 00840958226					
080294	LEITOR DE CARTÃO,	5,000	22,000	110,00	
080297	MONITOR LCD DE 18,5,	10,000	689,000	6.890,00	
080298	NOBREAK BATERIA DE 15 BIVOLT	10,000	890,000	8.900,00	
080299	NOBREAK BATERIA DE 30 BIVOLT	50,000	1.190,000	59.500,00	
080300	NOTEBOOK TELA 15 POLEGADAS,	10,000	3.242,000	32.420,00	
080301	PLACA MÃE,	10,000	472,000	4.720,00	
080302	PROCESSADOR: TIPO DUAL CORE	10,000	890,000	8.900,00	
080303	SUORTE PARA CPU,	5,000	77,000	385,00	
080304	SWITCH COM 16 ENTRADAS,	2,000	322,000	644,00	
080305	SWITCH COM 24 ENTRADAS,	2,000	454,000	908,00	
080306	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA SERIAL,	30,000	32,000	960,00	
080307	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB,	50,000	31,000	1.550,00	
080308	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL	20,000	31,500	630,00	
080309	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL, COM ENTRADA SERIAL.	20,000	35,000	700,00	
080316	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	100,000	44,000	4.400,00	
078650	PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSÕES 35CM X 35CM	2,000	418,000	836,00	
080318	PASTA PARA LIMPEZA DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS,	10,000	18,500	185,00	
080319	PEN DRIVE 16G	5,000	87,000	435,00	
028335	PEN DRIVE 4GB PEQUENO E COM TAMPA	30,000	72,000	2.160,00	
Total do(s) item(ns) :				135.233,00	
Total geral :				230.218,00	



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Cotação.: 20180627001 - Preço Médio por Item

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
080285	COMPUTADOR I3 540 OU SIMILAR	15,0000	3.060,000	45.900,00
080286	COOLER PARA PROCESSADOR,	10,0000	225,667	2.256,67
080287	DRIVER DE DVD-R-W.	20,0000	159,333	3.186,66
080288	FONTE 500 W	30,0000	350,667	10.520,01
080289	PROCESSADOR	5,0000	1.912,000	9.560,00
080290	GABINETE ATX S / FONTE	5,0000	235,667	1.178,34
080291	HD 500 GB	30,0000	556,667	16.700,01
080292	HD EXTERNO USB 1TB	5,0000	573,333	2.866,66
080293	IMPRESSORA MATRICIAL,	10,0000	1.640,000	16.400,00
080294	LEITOR DE CARTÃO,	5,0000	22,667	113,33
080295	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL,	6,0000	381,667	2.290,00
080296	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB.	20,0000	208,333	4.166,66
080297	MONITOR LCD DE 18,5,	10,0000	695,667	6.956,67
080298	NOBREAK BATERIA DE 15 BIVOLT	10,0000	896,000	8.960,00
080299	NOBREAK BATERIA DE 30 BIVOLT	50,0000	1.196,000	59.800,00
080300	NOTEBOOK TELA 15 POLEGADAS,	10,0000	3.246,667	32.466,67
080301	PLACA MÃE,	10,0000	476,667	4.766,67
080302	PROCESSADOR: TIPO DUAL CORE	10,0000	896,000	8.960,00
080303	SUPORTE PARA CPU,	5,0000	78,333	391,67
080304	SWITCH COM 16 ENTRADAS,	2,0000	323,333	646,67
080305	SWITCH COM 24 ENTRADAS,	2,0000	454,000	908,00
080306	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA SERIAL,	30,0000	34,000	1.020,00
080307	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB,	50,0000	31,667	1.583,35
080308	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL	20,0000	31,833	636,66
080309	TECLADO PADRÃO MULTIFUNCIONAL, COM ENTRADA SERIAL.	20,0000	35,000	700,00
080310	ALICATE PARA CRIMPAGEM,	2,0000	85,667	171,33
080311	CABEÇOTES CABO DE REDE	100,0000	1,767	176,70
080312	CABO DE ALIMENTAÇÃO.	50,0000	22,317	1.115,85
080313	CABO DE REDE PARA INTERNET,	100,0000	8,580	858,00
080314	CABO USB PARA IMPRESSORA,	5,0000	23,663	118,31
080315	CABO VGA 2 MT	10,0000	67,000	670,00
080316	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	100,0000	47,000	4.700,00
078650	PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSÕES 35CM X 35CM	2,0000	419,333	838,67
080318	PASTA PARA LIMPEZA DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS,	10,0000	18,833	188,33
080319	PEN DRIVE 16G	5,0000	88,333	441,67
028334	PEN DRIVE 2GB PEQUENO E COM TAMPA	15,0000	69,000	1.035,00
028335	PEN DRIVE 4GB PEQUENO E COM TAMPA	30,0000	76,667	2.300,01
Total :				255.548,57